
П Р И К А 3 № 179 
Главного врана ГБУЗ Республики Мордовия «Комсомольская ЦРБ» 

от 19 марта 2021 года 

«Об утверждении пакета документов 
устанавливающих комплекс мер 
по противодействию коррупции 
в ГБУЗ Республики Мордовия «Комсомольская ЦРБ» 

Во исполнение положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 
«О противодействии коррупции», Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ф3 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» статей 74-75, Закона 
Республики Мордовия от 8 июня 2007 г. № 54-3 «О противодействии коррупции в 
Республике Мордовия», приказа Министерства здравоохранения Республики Мордовия от 
13 марта 2015 г. № 268 «Об утверждении Примерного кодекса этики и служебного 
поведения руководителей, работников государственных учреждений и государственных 
предприятий, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Мордовия», 
приказа Министерства здравоохранения Республики Мордовия от 17 июня 2015 года 
№691 «О Комиссии по противодействию коррупции в Министерстве здравоохранения 
Республики Мордовия», в соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Федерального 
закона от 17 июля 2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях актуализации 
локальных нормативно-правовых актов учреждения по противодействию коррупции 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в 
государственном бюджетном учреждении здравоохранения Республики Мордовия 
«Комсомольская центральная районная больница» и ее состав (ПРИЛОЖЕНИЕ №1). 

2. Утвердить План мероприятий по реализации антикоррупционных мероприятий 
на 2021 -2022г.г. (ПРИЛОЖЕНИЕ №2). 

3. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы^ проектов 
локальных нормативных документов ГБУЗ Республики Мордовия «Комсомольская ЦРБ», 
форму заключения по результатам проведения антикоррупционной экспертизы 
(ПРИЛОЖЕНИЕ 3). 

4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУЗ Республики 
Мордовия «Комсомольская ЦРБ» (ПРИЛОЖЕНИЕ №4). 

5. Утвердить положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению работников и урегулированию конфликта интересов в ГБУЗ Республики 
Мордовия «Комсомольская ЦРБ» и ее состав, памятку для медицинских работников по 
вопросам недопущения конфликта интересов (ПРИЛОЖЕНИЕ 5). 

6. Утвердить Положение о конфликте интересов при осуществлении медицинской 
деятельности и/или выполнении профессиональных обязанностей, форму уведомления о 
возникновении конфликта интересов при осуществлении медицинской деятельности 
и/или выполнении профессиональных обязанностей, форму журнала учета уведомлений о 
возникновении конфликта интересов (ПРИЛОЖЕНИЕ №6). 

7. Специалистам отдела кадров ознакомить с утвержденной документацией 
ответственных исполнителей, работников учреждения. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. ̂  

Главный врач ш 
ГБУЗ Республики Мордовия «Комсомольская ЦРБ» н / Н.А.Мамаев 


